



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2022

ESTRATÉGICO

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 2: Económico

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: RECUPERAR EL DINAMISMO DE LA ECONOMÍA Y FORTALECER SECTORES ECONÓMICOS CON OPORTUNIDADES DE CRECIMIENTO.

ESTRATEGIA: Contribuir al incremento de los ingresos de la población ocupada.

LÍNEA DE ACCIÓN: Incrementar los programas de apoyo para la capacitación de las empresas de baja productividad.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 03040201 Modernización industrial

PROYECTO PRESUPUESTARIO: ---

UNIDAD RESPONSABLE: 21500000000000L Secretaría de Desarrollo Económico

UNIDAD EJECUTORA: 215C02000000000 Instituto Mexiquense del Emprendedor

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: 2104 Porcentaje de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras beneficiados con los programas y acciones del Instituto Mexiquense del Emprendedor en el año.

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras beneficiados en el año / Número de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras programados en el año) * 100

INTERPRETACIÓN: Se mide el número de beneficiarios en el año conforme a las metas del año anterior

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Anual

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Registros históricos del Instituto Mexiquense del Emprendedor que integran el número de beneficiarios capacitados y/o asesorados

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: Documento

LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|------------|-------------------|------|----------|------|------------------|------|----------|------|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| [4332] Número de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras beneficiados en el año | Beneficiario | Suma | 38,715.00 | 3,765.00 | 9.72 | 3,628.00 | 9.37 | 3,765.00 | 9.72 | 3,628.00 | 9.37 |
| [4333] Número de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras programados en el año | Beneficiario | Suma | 38,715.00 | 3,765.00 | 9.72 | 3,765.00 | 9.72 | 3,765.00 | 9.72 | 3,765.00 | 9.72 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el 2022 se espera cumplir con el 100% de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras beneficiados con respecto a lo programado durante el ejercicio fiscal, esto para dar continuidad a la profesionalización y crecimiento de los proyectos emprendedores de los mexiquenses. Para este indicador se toman en cuenta las acciones y programas de Impulso Emprendedor EDOMEX, Capacitación MIPYME EDOMEX, Consultoría MIPYMES EDOMEX, Microcréditos EDOMEX, Brindar asesorías para fomentar el Emprendimiento Regional, Evaluar Proyectos Productivos EDOMEX, Alinear candidatos para certificación en estándares de competencia vinculados a temas de emprendimiento EDOMEX y Fortaleciendo tu Empresa EDOMEX.

| META ANUAL | PRIMER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|-------|-------|----------|------------------|-------|-------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 100.00 | 96.36 | 96.36 | VERDE | 100.00 | 96.36 | 96.36 | VERDE |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Durante este primer trimestre se ejecutaron acciones en beneficio de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras para dar continuidad a la profesionalización y crecimiento de los proyectos emprendedores de los mexiquenses. Para este indicador se toman en cuenta las acciones y programas de Impulso Emprendedor EDOMEX, Capacitación MIPYMES EDOMEX, Consultoría MIPYMES EDOMEX, Microcréditos EDOMEX, Brindar asesorías para fomentar el Emprendimiento Regional, Evaluar Proyectos Productivos EDOMEX, Alinear candidatos para certificación en estándares de competencia vinculados a temas de emprendimiento EDOMEX y Fortaleciendo tu Empresa EDOMEX.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Lic. Citlali Macedo Ruiz

Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Vo. Bo

Lic. Anahy Ramírez Vilehís

Directora General



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2022

ESTRATÉGICO

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 2: Económico

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: RECUPERAR EL DINAMISMO DE LA ECONOMÍA Y FORTALECER SECTORES ECONÓMICOS CON OPORTUNIDADES DE CRECIMIENTO.

ESTRATEGIA: Contribuir al incremento de los ingresos de la población ocupada.

LÍNEA DE ACCIÓN: Incrementar los programas de apoyo para la capacitación de las empresas de baja productividad.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 03040201 Modernización industrial

PROYECTO PRESUPUESTARIO: ---

UNIDAD RESPONSABLE: 21500000000000L Secretaría de Desarrollo Económico

UNIDAD EJECUTORA: 215C02000000000 Instituto Mexiquense del Emprendedor

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: 2104 Porcentaje de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras beneficiados con los programas y acciones del Instituto Mexiquense del Emprendedor en el año.

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras beneficiados en el año / Número de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras programados en el año) * 100

INTERPRETACIÓN: Se mide el número de beneficiarios en el año conforme a las metas del año anterior

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Anual

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Registros históricos del Instituto Mexiquense del Emprendedor que integran el número de beneficiarios capacitados y/o asesorados

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: Documento

LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|------------|-------------------|------|----------|------|------------------|------|----------|------|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| [4332] Número de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras beneficiados en el año | Beneficiario | Suma | 38,715.00 | 3,765.00 | 9.72 | 3,628.00 | 9.37 | 3,765.00 | 9.72 | 3,628.00 | 9.37 |
| [4333] Número de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras programados en el año | Beneficiario | Suma | 38,715.00 | 3,765.00 | 9.72 | 3,765.00 | 9.72 | 3,765.00 | 9.72 | 3,765.00 | 9.72 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el 2022 se espera cumplir con el 100% de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras beneficiados con respecto a lo programado durante el ejercicio fiscal, esto para dar continuidad a la profesionalización y crecimiento de los proyectos emprendedores de los mexiquenses. Para este indicador se toman en cuenta las acciones y programas de Impulso Emprendedor EDOMEX, Capacitación MIPYME EDOMEX, Consultoría MIPYMES EDOMEX, Microcréditos EDOMEX, Brindar asesorías para fomentar el Emprendimiento Regional, Evaluar Proyectos Productivos EDOMEX, Alinear candidatos para certificación en estándares de competencia vinculados a temas de emprendimiento EDOMEX y Fortaleciendo tu Empresa EDOMEX.

| META ANUAL | PRIMER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|-------|-------|----------|------------------|-------|-------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 100.00 | 96.36 | 96.36 | VERDE | 100.00 | 96.36 | 96.36 | VERDE |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Durante este primer trimestre se ejecutaron acciones en beneficio de emprendedores, MIPYMES e Incubadoras para dar continuidad a la profesionalización y crecimiento de los proyectos emprendedores de los mexiquenses. Para este indicador se toman en cuenta las acciones y programas de Impulso Emprendedor EDOMEX, Capacitación MIPYMES EDOMEX, Consultoría MIPYMES EDOMEX, Microcréditos EDOMEX, Brindar asesorías para fomentar el Emprendimiento Regional, Evaluar Proyectos Productivos EDOMEX, Alinear candidatos para certificación en estándares de competencia vinculados a temas de emprendimiento EDOMEX y Fortaleciendo tu Empresa EDOMEX.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Lic. Citlali Macedo Ruiz
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Vo. Bo

Lic. Anahy Ramírez Vilchis
Directora General



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2022
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 2: Económico
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: RECUPERAR EL DINAMISMO DE LA ECONOMÍA Y FORTALECER SECTORES ECONÓMICOS CON OPORTUNIDADES DE CRECIMIENTO.
ESTRATEGIA: Contribuir al incremento de los ingresos de la población ocupada.
LÍNEA DE ACCIÓN: Incrementar los programas de apoyo para la capacitación de las empresas de baja productividad.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 03040201 Modernización industrial
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 030402010102 Fortalecimiento a la micro y pequeña empresa
UNIDAD RESPONSABLE: 21500000000000L Secretaría de Desarrollo Económico
UNIDAD EJECUTORA: 215C02000000000 Instituto Mexiquense del Emprendedor

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: 2105 Porcentaje de emprendedoras, emprendedores y MIPYMES capacitados y asesorados a través del Instituto Mexiquense del Emprendedor
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de beneficiarios capacitados y asesorados efectuados / Número de beneficiarios capacitados y asesorados programados) * 100
INTERPRETACIÓN: Se mide el número de beneficiarios capacitados y asesorados en el año conforme a las metas
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Registros históricos del Instituto Mexiquense del Emprendedor que integran el número de beneficiarios que han recibido capacitación, asesoría
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estatal
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Documento
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|---------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|------------|-------------------|-------|----------|-------|------------------|-------|----------|-------|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| [4334] Número de beneficiarios capacitados y asesorados efectuados | Beneficiario | Suma | 20,522.00 | 3,500.00 | 17.05 | 3,538.00 | 17.24 | 3,500.00 | 17.05 | 3,538.00 | 17.24 |
| [4335] Número de beneficiarios capacitados y asesorados programados | Beneficiario | Suma | 20,522.00 | 3,500.00 | 17.05 | 3,500.00 | 17.05 | 3,500.00 | 17.05 | 3,500.00 | 17.05 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el 2022 se llevará a cabo la profesionalización de 20,522 emprendedores, que permitirá consolidar y ayudar al crecimiento de los negocios en la Entidad. Para este indicador se toman en cuenta las acciones de Impulso Emprendedor EDOMEX, Capacitación MIPYMES EDOMEX, Consultoría MIPYMES EDOMEX y Brindar asesorías para fomentar el Emprendimiento Regional.

| META ANUAL | PRIMER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|--------|--------|----------|------------------|--------|--------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 100.00 | 101.09 | 101.09 | VERDE | 100.00 | 101.09 | 101.09 | VERDE |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Para este trimestre se capacitaron y asesoraron a 3,538 emprendedoras y emprendedores con las acciones de Impulso Emprendedor EDOMEX y Brindar asesorías para fomentar el Emprendimiento Regional, por lo que se cumple con la meta trimestral programada.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Lic. Citlali Macedo Ruiz
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Vo. Bo
Lic. Anahy Ramírez Vilchis
Directora General



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2022

DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 2: Económico

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: RECUPERAR EL DINAMISMO DE LA ECONOMÍA Y FORTALECER SECTORES ECONÓMICOS CON OPORTUNIDADES DE CRECIMIENTO.

ESTRATEGIA: Contribuir al incremento de los ingresos de la población ocupada.

LÍNEA DE ACCIÓN: Incrementar los programas de apoyo para la capacitación de las empresas de baja productividad.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 03040201 Modernización industrial

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 030402010102 Fortalecimiento a la micro y pequeña empresa

UNIDAD RESPONSABLE: 21500000000000L Secretaría de Desarrollo Económico

UNIDAD EJECUTORA: 215C02000000000 Instituto Mexiquense del Emprendedor

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: 2105 Porcentaje de emprendedoras, emprendedores y MIPYMES capacitados y asesorados a través del Instituto Mexiquense del Emprendedor

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de beneficiarios capacitados y asesorados efectuados / Número de beneficiarios capacitados y asesorados programados) * 100

INTERPRETACIÓN: Se mide el número de beneficiarios capacitados y asesorados en el año conforme a las metas

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Trimestral

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Registros históricos del Instituto Mexiquense del Emprendedor que integran el número de beneficiarios que han recibido capacitación, asesoría

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: Documento

LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|---------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|------------|-------------------|-------|----------|-------|------------------|-------|----------|-------|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| [4334] Número de beneficiarios capacitados y asesorados efectuados | Beneficiario | Suma | 20,522.00 | 3,500.00 | 17.05 | 3,538.00 | 17.24 | 3,500.00 | 17.05 | 3,538.00 | 17.24 |
| [4335] Número de beneficiarios capacitados y asesorados programados | Beneficiario | Suma | 20,522.00 | 3,500.00 | 17.05 | 3,500.00 | 17.05 | 3,500.00 | 17.05 | 3,500.00 | 17.05 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el 2022 se llevará a cabo la profesionalización de 20,522 emprendedores, que permitirá consolidar y ayudar al crecimiento de los negocios en la Entidad. Para este indicador se toman en cuenta las acciones de Impulso Emprendedor EDOMEX, Capacitación MIPYMES EDOMEX, Consultoría MIPYMES EDOMEX y Brindar asesorías para fomentar el Emprendimiento Regional.

| META ANUAL | PRIMER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|--------|--------|----------|------------------|--------|--------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 100.00 | 101.09 | 101.09 | VERDE | 100.00 | 101.09 | 101.09 | VERDE |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Para este trimestre se capacitaron y asesoraron a 3,538 emprendedoras y emprendedores con las acciones de Impulso Emprendedor EDOMEX y Brindar asesorías para fomentar el Emprendimiento Regional, por lo que se cumple con la meta trimestral programada.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Lic. Citlali Macedo Ruiz
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Vo. Bo

Lic. Anahy Ramirez Vilchis
Directora General



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2022
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 2: Económico
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: RECUPERAR EL DINAMISMO DE LA ECONOMÍA Y FORTALECER SECTORES ECONÓMICOS CON OPORTUNIDADES DE CRECIMIENTO.
ESTRATEGIA: Contribuir al incremento de los ingresos de la población ocupada.
LÍNEA DE ACCIÓN: Incrementar los programas de apoyo para la capacitación de las empresas de baja productividad.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 03040201 Modernización industrial
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 030402010102 Fortalecimiento a la micro y pequeña empresa
UNIDAD RESPONSABLE: 21500000000000L Secretaría de Desarrollo Económico
UNIDAD EJECUTORA: 215C02000000000 Instituto Mexiquense del Emprendedor

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: 2106 Porcentaje de microcréditos otorgados a emprendedoras y emprendedores a través del Instituto Mexiquense del Emprendedor
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de microcréditos otorgados/ Numero de microcréditos programados)*100
INTERPRETACIÓN: Se mide el número de Microcréditos programados en comparación a los otorgados en el año conforme a las metas
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Registros históricos del Instituto Mexiquense del Emprendedor que integran el número de beneficiarios que han sido apoyados con financiamiento.
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estatal
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|--------------------------------------------|------------------|-----------|------------|-------------------|------|--------|------|------------------|------|--------|------|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| [4336] Número de microcréditos otorgados | Crédito | Suma | 17,097.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| [4337] Numero de microcréditos programados | Crédito | Suma | 17,097.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el 2022 se beneficiarán a 17,097 personas a través de financiamiento, que permita consolidar y ayudar al crecimiento de los negocios.

| META ANUAL | PRIMER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|------|------|----------|------------------|------|------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

El cumplimiento del indicador será atendido a partir del segundo trimestre del año, derivado de que no tiene programación en el primer trimestre.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

Lic. Citali Macedo Ruiz

Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Vc. Bo

Lic. Anahy Ramirez Vilchis
Directora General



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2022
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 2: Económico

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: RECUPERAR EL DINAMISMO DE LA ECONOMÍA Y FORTALECER SECTORES ECONÓMICOS CON OPORTUNIDADES DE CRECIMIENTO.

ESTRATEGIA: Fomentar un marco regulatorio que permita la creación y crecimiento empresarial en la entidad.

LÍNEA DE ACCIÓN: Promover la generación de centros de atención integral al emprendedor y/o a las Micro, Pequeñas y Medianas Empresas para otorgar servicios de asesoría, capacitación y opciones de financiamiento.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 03040201 Modernización industrial

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 030402010102 Fortalecimiento a la micro y pequeña empresa

UNIDAD RESPONSABLE: 21500000000000L Secretaría de Desarrollo Económico

UNIDAD EJECUTORA: 215C02000000000 Instituto Mexiquense del Emprendedor

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: 1668 Porcentaje de ferias y foros de emprendimiento realizados a través del Instituto Mexiquense del Emprendedor

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de ferias y foros realizados en el año / Número de ferias y foros programados en el año)*100

INTERPRETACIÓN: Representa el porcentaje de ferias y foros de emprendimiento realizados a través de la línea de Acción "Difusión de la Cultura de Emprendimiento" del Instituto Mexiquense del Emprendedor, en el año.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Trimestral

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Registros administrativos del Instituto Mexiquense del Emprendedor

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: Documento

LÍNEA BASE: eventos

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|-------------------------------------------------------|------------------|-----------|------------|-------------------|------|--------|------|------------------|------|--------|------|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| [3466] Número de ferias y foros realizados en el año | Evento | Suma | 26.00 | 1.00 | 3.85 | 1.00 | 3.85 | 1.00 | 3.85 | 1.00 | 3.85 |
| [3467] Número de ferias y foros programados en el año | Evento | Suma | 26.00 | 1.00 | 3.85 | 1.00 | 3.85 | 1.00 | 3.85 | 1.00 | 3.85 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el 2022 se llevarán cabo Ferias y Foros de Emprendimiento con la finalidad de difundir y fortalecer la Cultura Emprendedora en el Estado de México. Para este indicador se toman en cuenta las acciones de vinculación MIPYMES EDOMÉX y Feria de Emprendimiento EDOMÉX.

| META ANUAL | PRIMER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|--------|--------|----------|------------------|--------|--------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 100.00 | 100.00 | 100.00 | VERDE | 100.00 | 100.00 | 100.00 | * |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Durante este primer trimestre se realizó un evento denominado "Feria de Emprendimiento con Conexión Emprendedora" en el municipio de Almoloya de Juárez, con el cual se está dando cumplimiento a la meta trimestral programada.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Lic. Citlali Macedo Ruiz
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Vo. Bo

Lic. Anahy Ramirez Vilchis
Directora General



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2022

DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 2: Económico

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: RECUPERAR EL DINAMISMO DE LA ECONOMÍA Y FORTALECER SECTORES ECONÓMICOS CON OPORTUNIDADES DE CRECIMIENTO.

ESTRATEGIA: Contribuir al incremento de los ingresos de la población ocupada.

LÍNEA DE ACCIÓN: Incrementar los programas de apoyo para la capacitación de las empresas de baja productividad.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 03040201 Modernización industrial

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 030402010102 Fortalecimiento a la micro y pequeña empresa

UNIDAD RESPONSABLE: 21500000000000L Secretaría de Desarrollo Económico

UNIDAD EJECUTORA: 215C02000000000 Instituto Mexiquense del Emprendedor

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: 2510 Porcentaje de mujeres capacitadas en temas de la administración de un negocio, del Programa Salario Rosa por el Emprendimiento.

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de mujeres capacitadas en el año. / Número de mujeres programadas para capacitar en el año) * 100

INTERPRETACIÓN: Representa el porcentaje de mujeres capacitadas en temas de la administración de un negocio, del Programa Salario Rosa por el Emprendimiento, respecto a las mujeres programadas para capacitar en el año.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Trimestral

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Registros administrativos del Instituto Mexiquense del Emprendedor.

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: Sin evidencia

LÍNEA BASE: Indicador nuevo en 2022

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|---------------------------------------------------------------|------------------|-----------|------------|-------------------|------|--------|------|------------------|------|--------|------|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| [5237] Número de mujeres capacitadas en el año. | Persona | Suma | 14,837.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| [5238] Número de mujeres programadas para capacitar en el año | Persona | Suma | 14,837.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el 2022 se brindará capacitación relacionada con temas de la administración de un negocio a beneficiarias del Programa Salario Rosa por el Emprendimiento

| META ANUAL | PRIMER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|------|------|----------|------------------|------|------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

El cumplimiento del indicador será atendido a partir del segundo trimestre del año, derivado de que no tiene programación en el primer trimestre.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

Lic. Citalli Macedo Ruiz
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Vo. Bo
Lic. Anahy Ramirez Vilchis
Directora General



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2022
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 2: Económico

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: RECUPERAR EL DINAMISMO DE LA ECONOMÍA Y FORTALECER SECTORES ECONÓMICOS CON OPORTUNIDADES DE CRECIMIENTO.

ESTRATEGIA: Contribuir al incremento de los ingresos de la población ocupada.

LÍNEA DE ACCIÓN: Incrementar los programas de apoyo para la capacitación de las empresas de baja productividad.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 03040201 Modernización industrial

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 030402010102 Fortalecimiento a la micro y pequeña empresa

UNIDAD RESPONSABLE: 21500000000000L Secretaría de Desarrollo Económico

UNIDAD EJECUTORA: 215C02000000000 Instituto Mexiquense del Emprendedor

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: 2509 Porcentaje de mujeres capacitadas para el desarrollo humano del Programa Salario Rosa por el Emprendimiento.

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de mujeres capacitadas en el año / Número de mujeres programadas para capacitar en el año)*100

INTERPRETACIÓN: Representa el porcentaje de avance de las mujeres capacitadas para el desarrollo humano del Programa Salario Rosa por el Emprendimiento, respecto a las mujeres programadas para capacitar en el año.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Trimestral

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Registros administrativos del Instituto Mexiquense del Emprendedor.

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: Sin evidencia

LÍNEA BASE: Indicador nuevo en 2022

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|---------------------------------------------------------------|------------------|-----------|------------|-------------------|------|--------|------|------------------|------|--------|------|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| [5235] Número de mujeres capacitadas en el año | Persona | Suma | 8,220.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| [5236] Número de mujeres programadas para capacitar en el año | Persona | Suma | 8,220.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el 2022 se brindará capacitación para el desarrollo humano a beneficiarias del Programa Salario Rosa por el Emprendimiento

| META ANUAL | PRIMER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|------|------|----------|------------------|------|------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

El cumplimiento del indicador será atendido a partir del segundo trimestre del año, derivado de que no tiene programación en el primer trimestre.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

Lic. Citlali Macedo Ruiz
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Vo. Bo
Lic. Anahy Ramirez Vilchis
Directora General



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2022
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 2: Económico

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: RECUPERAR EL DINAMISMO DE LA ECONOMÍA Y FORTALECER SECTORES ECONÓMICOS CON OPORTUNIDADES DE CRECIMIENTO.

ESTRATEGIA: Contribuir al incremento de los ingresos de la población ocupada.

LÍNEA DE ACCIÓN: Incrementar los programas de apoyo para la capacitación de las empresas de baja productividad.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 03040201 Modernización industrial

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 030402010102 Fortalecimiento a la micro y pequeña empresa

UNIDAD RESPONSABLE: 21500000000000L Secretaría de Desarrollo Económico

UNIDAD EJECUTORA: 215C02000000000 Instituto Mexiquense del Emprendedor

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: 2501 Porcentaje de mujeres incorporadas al Programa Salario Rosa por el Emprendimiento en el año.

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de mujeres incorporadas al Programa en el año / Número de mujeres programadas para incorporar al Programa en el año) * 100

INTERPRETACIÓN: Representa el porcentaje de avance de las mujeres beneficiadas con el Programa Salario Rosa por el Emprendimiento, en comparación con las mujeres programadas para beneficiar en el año.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Trimestral

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Registros administrativos del Instituto Mexiquense del Emprendedor.

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: Sin evidencia

LÍNEA BASE: Indicador nuevo en 2022

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|----------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|------------|-------------------|------|--------|------|------------------|------|--------|------|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| [5217] Número de mujeres incorporadas al Programa en el año | Persona | Suma | 8,220.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| [5218] Número de mujeres programadas para incorporar al Programa en el año | Persona | Suma | 8,220.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el 2022 el Instituto Mexiquense del Emprendedor beneficiará a mujeres que se encuentren en condición de pobreza, se dediquen al trabajo del hogar y no perciban remuneración y que ayuden en algún negocio familiar o de otra persona, o que atiendan su propio negocio, mediante su incorporación al Programa Salario Rosa por el Emprendimiento.

| META ANUAL | PRIMER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|------|------|----------|------------------|------|------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

El cumplimiento del indicador será atendido a partir del segundo trimestre del año, derivado de que no tiene programación en el primer trimestre.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

Lic. Citlali Macedo Ruiz
Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Vo. Bo.

Lic. Anahy Ramirez Vilchis
Directora General



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2022
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 2: Económico

OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: RECUPERAR EL DINAMISMO DE LA ECONOMÍA Y FORTALECER SECTORES ECONÓMICOS CON OPORTUNIDADES DE CRECIMIENTO.

ESTRATEGIA: Contribuir al incremento de los ingresos de la población ocupada.

LÍNEA DE ACCIÓN: Incrementar los programas de apoyo para la capacitación de las empresas de baja productividad.

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 03040201 Modernización industrial

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 030402010102 Fortalecimiento a la micro y pequeña empresa

UNIDAD RESPONSABLE: 21500000000000L Secretaría de Desarrollo Económico

UNIDAD EJECUTORA: 215C02000000000 Instituto Mexiquense del Emprendedor

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: 2511 Porcentaje de beneficiarias apoyadas mediante transferencias de recursos monetarios del Programa Salario Rosa por el Emprendimiento.

FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de beneficiarias apoyadas con transferencias de recursos monetarios / Número de beneficiarias programadas para apoyar con transferencias de recursos monetarios) * 100

INTERPRETACIÓN: Representa el porcentaje de avance de las beneficiarias apoyadas con transferencias de recursos monetarios del Programa Salario Rosa por el Emprendimiento, respecto a las beneficiarias programadas para apoyar en el año.

DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICIÓN: Trimestral

DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Registros administrativos del Instituto Mexiquense del Emprendedor

ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

SENTIDO: Ascendente

EVIDENCIA: Documento

LÍNEA BASE: Indicador nuevo en 2022

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|------------|-------------------|-------|-----------|-------|------------------|-------|-----------|-------|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| [5233] Número de beneficiarias apoyadas con transferencias de recursos monetarios | Beneficiario | Suma | 72,083.00 | 14,837.00 | 20.58 | 14,837.00 | 20.58 | 14,837.00 | 20.58 | 14,837.00 | 20.58 |
| [5234] Número de beneficiarias programadas para apoyar con transferencias de recursos monetarios | Beneficiario | Suma | 72,083.00 | 14,837.00 | 20.58 | 14,837.00 | 20.58 | 14,837.00 | 20.58 | 14,837.00 | 20.58 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el 2022 el Instituto Mexiquense del Emprendedor se dará seguimiento al Programa Salario Rosa por el Emprendimiento, apoyando a beneficiarias de continuidad y de nueva incorporación al Programa, mediante transferencias de recursos monetarios.

| META ANUAL | PRIMER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|--------|--------|----------|------------------|--------|--------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 100.00 | 100.00 | 100.00 | VERDE | 100.00 | 100.00 | 100.00 | * |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Para este primer trimestre se realizaron 14,837 transferencias a mujeres de continuidad apoyas con el Programa Salario Rosa por el Emprendimiento de los años 2019, 2020 y 2021, por lo que se esta cumpliendo la meta trimestral al 100 por ciento.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

Lic. Citlali Macedo Ruiz

Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Yo. Bo

Lic. Anahy Ramírez Vilchis

Directora General



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2022
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 2: Económico
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: RECUPERAR EL DINAMISMO DE LA ECONOMÍA Y FORTALECER SECTORES ECONÓMICOS CON OPORTUNIDADES DE CRECIMIENTO.
ESTRATEGIA: Contribuir al incremento de los ingresos de la población ocupada.
LÍNEA DE ACCIÓN: Incrementar los programas de apoyo para la capacitación de las empresas de baja productividad.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 03040201 Modernización industrial
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 030402010102 Fortalecimiento a la micro y pequeña empresa
UNIDAD RESPONSABLE: 21500000000000L Secretaría de Desarrollo Económico
UNIDAD EJECUTORA: 215C02000000000 Instituto Mexiquense del Emprendedor

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: 2106 Porcentaje de microcréditos otorgados a emprendedoras y emprendedores a través del Instituto Mexiquense del Emprendedor
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de microcréditos otorgados/ Numero de microcréditos programados)*100
INTERPRETACIÓN: Se mide el número de Microcréditos programados en comparación a los otorgados en el año conforme a las metas
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN: Registros históricos del Instituto Mexiquense del Emprendedor que integran el número de beneficiarios que han sido apoyados con financiamiento.
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estatal
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE

| VARIABLE | UNIDAD DE MEDIDA | OPERACIÓN | META ANUAL | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
|--------------------------------------------|------------------|-----------|------------|-------------------|------|--------|------|------------------|------|--------|------|
| | | | | PROG. | % | ALCAN. | % | PROG. | % | ALCAN. | % |
| [4336] Número de microcréditos otorgados | Crédito | Suma | 17,097.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| [4337] Numero de microcréditos programados | Crédito | Suma | 17,097.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

En el 2022 se beneficiarán a 17,097 personas a través de financiamiento, que permita consolidar y ayudar al crecimiento de los negocios.

| META ANUAL | PRIMER TRIMESTRE | | | | | | | |
|------------|-------------------|------|------|----------|------------------|------|------|----------|
| | AVANCE TRIMESTRAL | | | | AVANCE ACUMULADO | | | |
| | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO | PROG | ALC | EF% | SEMÁFORO |
| 100.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * | 0.00 | 0.00 | 0.00 | * |

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

El cumplimiento del indicador será atendido a partir del segundo trimestre del año, derivado de que no tiene programación en el primer trimestre.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

 Lic. Citalli Macedo Ruiz
 Jefa de la Unidad de Información, Planeación, Programación y Evaluación

Yo. Bo

 Lic. Anahy Ramirez Vilchis
 Directora General